

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEŁ.

Biura redakcyi: ul. Kopernika l. 7, 1. piętro otwarte od godziny 10 rano do godziny 1 w południe. Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi: we Lwowie: na prowincyi: za granicą: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł. Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

przyjmują: we Lwowie: Administracya „Gazety Narodowej“ ulica Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 37 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Hasenstein & Vogler (Otto Masa) Wahlrissgasse 10 — Rudolf Mosse Selterstraße 2 — A. Oepelk Grünangerstrasse 12 — M. Dukes Nachf.: Max. Augenfeld & Emerich Lessner Wollzeile 6-8 Schallek Wollzeile 11 i J. Danneberg, II. Praterstrasse 33; w Budapeszcie: Julius Leopold VII, Elisabethring 54; w Frankfurcie: n. M. Hasenstein & Vogler i G. L. Daube & Comp.; w Warszawie: Reichmann & Freuder.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jednodziennym wierszu drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publiczności za wiersz lub jego miejsce 50 ct. — Prywatna korespondencya 3 ct. od wiersza.

Listy parlamentarne.

Wiedeń 5 lutego.

(1) Zgromadziła się we wtorek Izba poselska ponownie — po siedmiodziennej przerwie, wypełnionej po części pracą komisji budżetowej. Gwano było w parlamencie jak w ulu — posłowie przybyli ze wszystkich stron państwa witali się z sobą, wymieniając krótkie, urwane uwagi o sytuacji, o widokach sesyi parlamentu — i zagłębiali się w rozpatrywanie druków, ponakładanych im na pultry w wysokie stosy. Zapłat, ożywienia, nie widac w żadnej grupie — ale tyle przynajmniej dobrego, że ogólnie panuje usposobienie spokojne. Czują to wszystkie stronnictwa, że ostatecznie nie ma innej rady, tylko potrzeba pracować.

Dr. Koerber w doskonałym był humorze. Z najmilszym uśmiechem witał postów, śmiał się i żartował. Jego spokojna a uparta cierpliwość pokonała, zdaje się, wzburzone fale klótni stronnictw parlamentarnych. Grupy, które żyły i rosły w potęgę i wpływ przez obstrukcyę — porzucane a chociaż niema w Izbie formalnie zorganizowanej większości, to jednak istnieje tak widoczna dążność do poważnej, ogromnej większości jej do unikania wszyskiego, co mogłoby narazić parlament, a raczej sam parlamentaryzm na jakieś nowe wstrząśnienia, że na ile tego powszechnego żądania spokoju w parlamencie, nawet najbardziej nieprzyjacie sobie stronnictwa podają nawzajem rękę — nawet bez długich rokowań, bez trudności, bez ceregieli. I skoro w komisji budżetowej wynaleziono dość łatwo stosunkowo formułki, które umożliwiły przedstawicielom wrogich stronnictw spokojne głosowanie nad najdrażliwzszymi pozycjami spornymi, to można już uważać za rzecz mniej więcej niewątpliwą, że tak samo szczęśliwie uda się przeprowadzić te niebezpieczne pozycje i przez pełną Izbę.

Bożehodzi się teraz o pytanie: kiedy? Strasznie to ciężka machina, ten parlament! Skoro przy największej uślisności potrzebowała komisya budżetowa półtrzecia miesiąca czasu na przeprowadzenie rozprawy nad budżetem — czyż można spodziewać się, ażeby udało się załatwić ten przedmiot w pełnej Izbie w krótszym czasie? Obliczano, że w bieżącym tygodniu Izba załatwi ustawę rekrutacyjną, ustawę o budowie bośniackich kolei żelaznych i parę innych spraw naglących, co do których można przypuszczać, że dłuższej dyskusji nie wywołają. Tymczasem, dzięki nowej metodzie załatwiania wniosków naglących, dobrze będzie, jeśli ustawa o kontyngencie rekrutów zostanie na sobotniej sesyi załatwioną.

Potem będą przerwane posiedzenia Izby z powodu ferij zapustnych — prawdę mówiąc, wcale niepotrzebne, bo posłowie nie są przecież studentami, dla których zajęcia karnawałowe mają pierwszorzędne znaczenie. Zapusty będą zapustami, chociażby posłowie zupełnie nie zwró-

cili na nie uwagi. A doprawdy szkoda czasu parlamentowi!

Komisya budżetowa ma w tym tygodniu zakończyć swoje prace i budżet mógłby w przyszłym tygodniu przyjść na plenum izby. Niepodobna atoli przypuszczać, ażeby Izba załatwiła budżet przed Wielkanocą. W takim za wypadku będzie Rada państwa obradowała po świętach dalej, dokąd nie ukończy budżetu. W maju mają zebrać się delegacje dla spraw wspólnych, zaś sesyj krajowe dopiero w czerwcu.

Z prawdziwym zadowoleniem stwierdzam widoczne uspokojenie się sytuacji parlamentarnej — nie okraśliłbym atoli wiernie panującego obecnie w tutejszych kołach politycznych usposobienia, gdybym nie dodał, że doświadczeni znawcy panujących tu prądów i stosunków ciągle uważają sytuację jako bardzo niepewną — tak, że ciągle potrzeba być przygotowanym na jakieś nieobliczalne niespodzianki. W Austrii jest w ogólności dużo różnorodnych „prowizoryów“ — lecz może najbardziej prowizorycznym prowizoryum jest wymuszony przez dra Körbera terażniejszy spokój w parlamencie...

Występowanie młodzieży na zewnątrz.

Lwów 6 lutego.

Radykalny organ młodzieży polskiej „Krytyka“ omawia w ostatnim numerze organizację akademików polskich. Zaznaczywszy, że od dwu lat, gdy ze „Zjednoczenia młodzieży polskiej“ część młodzieży ustąpiła, utworzyła nowy „Związek postępowej młodzieży polskiej“, powstał między „Zjednoczeniem“, uchodzącym za prawe skrzydło, a „Związkiem“ jako lewym skrzydłem stały antagonizm. W dalszym ciągu „Krytyka“ dowodzi, że wstępując do „Związku“ lub „Zjednoczenia“ 18-letni lub 19-letni akademik nie może być z przekonania ani czerwonym, ani czarnym, a jego poglądy oparte są chyba na ułamkowej znajomości faktów, a częściej jeszcze na sugestyi.

Po zapewnieniu autora artykułu owego, iż w stosunkach naszych społeczeństwo polskie nie może zręcznie się politycznych usług, oddanych przez tego lub owego starszego akademika“, tak dalej „Krytyka“ pisze:

„Na ołtarzu chwilowych potrzeb politycznych możemy w ofierze złożyć jednostki, ale nie całą naszą akademicką młodzież; bo tem samem zrzeklibyśmy się całej naszej wyższej kultury umysłowej i technicznej, a zatem wszelkiej nadziei na przyszłość. O ile więc rozłam, jaki panował pośród młodzieży naszej w ciągu ostatnich dwóch lat, forytował przedwczesne rozpolitykowanie się kosztem studyów, o tyle był zgrabym już z tej przyczyny, że narażał naród na ubezwładnienie w bliskiej przyszłości jego najcenniejszych sił kulturalnych. A nawet nie można powiedzieć, że rozłam ten za tę ciężką kulturalną stratę odszkodował naród pod względem politycznym, albowiem forytował tylko ciasne i jałowe

zaczetrzowanie polityczne, wyrabianie zaś poważnych, na wszechstronnem zgłębieniu kwestyi polegających przekonań politycznych utrudniał. Ze zaś i jedna i druga organizacya młodzieży przy różnych sposobnościach nader krewko „wypowiada“ polityczne upodobania większości swoich członków, szafując w prawo i w lewo gorącym swem „uznaniem“ i jeszcze gorętszem „potępieniem“ — tego chyba za jakąś ważną korzyść poczytywać nie można, bo chociaż studentom w chwilach rozognionego entuzjazmu, lub oburzenia zdawać się mogło, jakoby byli czemś na kształt parlamentu polskiego, to przecież naród żadnym plebiscytem praw i kompetencyi parlamentu narodowego im nie powierzył, i nikt rozsądny nie uważa ich za misrodajnych przedstawicieli politycznej woli narodu.

„Ołóż po dwóch latach cierpliwej obserwacyi skutków obecnego rozłamu, u licznych członków „Związku postępowej młodzieży polskiej“ kielkować zaczęło przeświadczenie, że tak nie może iść dalej. Pod wpływem wzrastającego rozgorzczenia między dwiema organizacyami współubiegającymi się o zaufanie młodszego pokolenia akademików, w obu organizacyach w przerażającej mierze szerzyły się nietolerancya i koteryjność, a za nimi — śmiertelna jałowość. Od przeciwnika, z którym się dyskutuje po koleżeńsku przy filiżance herbaty, można się nieraz bardzo dużo nauczyć; natomiast metoda „potępienia“ przeciwnika w jego nieobecności, nie wysłuchawszy jego argumentów, działa wprost ogłupiająco. A jednak świeżo przybyli na wszechświecie młodzieży akademicy polski, o ile mu towarzyszyka natura słowiańska nie pozwalała stać samotnemu na uboczu, zaraz w pierwszym półroczu musiał, jak niegdyś mały Hannibal, przysiadł dożywną nienawidę jakimś tam Rzymianom — Rzymianom czarnym, lub Rzymianom czerwonym, albo w każdym razie Rzymianom, których nie znał. Trzeba było zerwać z tym zgrabnym systemem.

„I oto co uchwalono na trzecim zjeździe „Związku postępowej młodzieży polskiej“, który się odbył na Boże Narodzenie r. 1901. A mianowicie tendencya ku reorganizacyi „Związku“ w tym sensie pojawiła się jednocześnie u różnych członków, studiujących w różnych, dalekich od siebie miastach, — tak, że na zjeździe liczni delegaci, którzy się po części wzajemnie nie znali, spotkali się w jednej i tej samej myśli. Myśl ta wyrażoną została przez przyjęcie (i to znaczną większością) następującej rezolucyi:

„III. Zjazd Z. p. m. oświadcza, iż towarzysztwa młodzieży winne łączyć w sobie całą uczciwą młodzież polską bez różnicy przekonań, powinno być tereum, na którymby się młodzież umysłowo i politycznie wyrabiała, wskutek czego uważa, iż towarzystwa winne się zająć przede wszystkim pracą wewnętrzną, wystąpienia zaś na zewnątrz powinny być ograniczone do minimum, o ile zaś miałyby być nieodzowne, powinny wyrażać takie przekonania tylko, które są wspólne ogółowi członków. Natomiast towarzystwa winne dążyć w stosunkach z

innymi towarzystwami do porozumienia, przede wszystkim na gruncie wysoko etycznie postawionych zasad koleżeństwa i wzajemnej wyrozumiałości.

III. zjazd Związku uważa, iż konsekwentnie i szczerze w tym duchu prowadzona organizacya, potrafi skupić całą młodzież polską w swem łonie“.

„Wobec takiej uchwały, słyszę już zarzuty: „Ależ to filisterstwo, to ostatnia reakcyja! Chcecie stumić w młodzieży wszelką odwagę cywilną, chcecie wykorzystać z jej serc wszelkie „skrajne“, to znaczy konsekwentne przekonania, któreby mogły razić mazgajów i tchórzów! Młodzież ma przestać być młodzieżą, a stać się gromadą ślamazarnych emerytów!“. W rzeczywistości wszystkie obawy tego rodzaju są nieuzasadnione. Związek członkom swoim żadnych przekonań, skrajnie postępowych, czy skrajnie reakcyjnych, nie zabrania; — tylko Związek członkom swoim żadnych określonych przekonań politycznych nie narzuca. Związek, jako organizacya, odtąd zręka się i „wypowiadania się“, i „uznawania“, „potępienia“ w innych, niż specjalnie studenckich sprawach.“

Z POZNANIA.

(Telefoniem i pocztą.)

— Prasa polska w zaborze pruskim cieszy się wielką poczytnością. Obecnie wychodzi w W. Ks. Poznańskim 13 pism polskich, z tych 9 codziennych, 2 dwa lub trzy razy tygodniowo i 2 tygodniki. Oto liczba ich prenumeratorów w zaokrąglonych cyfrach:

„Dziennik Poznański“	2.500
„Kuryer Poznański“	1.500
„Wielkopolanin“	10.000
„Orgdownik“	2.000
„Postęp“	4.000
„Przyjaciel Ludu“	3.000
„Goniec Wielkopolski“	2.000
„Przewodnik Katolicki“	50.000
„Praca“	12.000
„Dziennik Kujawski“	4.500
„Lech“	1.500
„Gazeta Ostrowska“	1.000
„Gazeta Kościańska“	1.000

Razem 95.000 pren.

W Prusach Zachodnich i Wschodnich wychodzi jedno tylko pismo codzienne: „Gazeta Toruńska“ (w tańszym wydaniu pod tytułem: „Gazeta Codzienna“), reszta ukazuje się dwa lub trzy razy tygodniowo. Prasa zachodnio-pruska liczy abonentów:

„Gazeta Toruńska“ (wraz z „Codzienną“)	3.000
„Przyjaciel“	4.000
„Pięlgryzm“	2.500
„Gazeta Grudziądzka“	34.000
„Gazeta Gdańska“	4.000
„Gazeta Olsztyńska“	1.500
„Gazeta Ludowa“ (ewangelicka dla Mazurów)	500

Razem 49.500 pren.

Śląsk także dopiero na jedno codzienne zdobył się pismo: „Dziennik Śląski“. Obok niego wychodzą jeszcze 4 pisma już z 3 lub 2 razy

tygodniowo. Z tych najpoczytniejszym jest: „Katholic“ bytomski, który liczy sam	26.000
„Gazeta Opolska“	2.000
„Nowiny Raciborskie“	1.500
(dawnie 3.000)	
„Dziennik Śląski“	3.000
„Praca“ (pismo dla robotników	8.000
Razem	40.500 pren.

Ogółem tedy dosięga liczba abonentów pism polskich w Prusach pokażnej cyfry 154.500 głów, a jeśli doliczymy jeszcze dwa pisma na obczyźnie wychodzące, a mianowicie: „Wiarus“ (w Westfalii) 4.000 ab. i „Dzien. Berl.“ 1.500 ab. mamy potęgą, wręcz imponującą cyfrę 160.000 abonentów.

Zawyczał zaś żaden egzemplarz pisma ludowego nie pozostaje w ręku jednego abonenta, jednej rodziny. Często składa się na abonament kilka jednostek lub rodzin; przeczytana gazeta wędruje za prawie zawsze do rąk sąsiada, którego nie stać na samodzielny lub chociażby tylko częściowy abonament. W ten sposób śmiało obliczyć można zastęp czytelników prasy polskiej pod rządem pruskim na 300 do 400 tysięcy!

— „Dziennik Poznański“ podaje wyimek ze smutnej statystyki własności ziemskiej w Ks. Poznańskim:

I. W obwodzie rejencyi poznańskiej jest: a) W rękach niemieckich i to w rękach rządu, króla, komisji kolonizacyjnej i właścicieli prywatnych razem 597.288 hektarów ziemi. b) W rękach polskich 410.237 h.

II. W obwodzie rejencyi bydgoskiej: a) W rękach niemieckich i to w rękach rządu, króla, komisji kolonizacyjnej i właścicieli prywatnych razem 539.276 h. b) W rękach polskich tylko 156.203 h.

Ogółem w Księstwie jest: w rękach niemieckich 1.086.564 h., w rękach polskich tylko 666.440 h.

Z WARSZAWY.

(Pocztą.)

— Życie korporacyjne, czyli organizacye studenckie, na mocy nowych „przepisów czasowych“ wydanych niedawno przez rosyjskie ministerstwo oświaty, zaprowadzają studenci warszawskiego instytutu weterynaryjnego. Postanowili bezwzględnie przystąpić do założenia czytelni studenckiej, biblioteki i kasy wzajemnej pomocy. Również istniejącą już tanią kuchnię studencką postanowili podciągnąć pod „przepisy czasowe“.

— „Warsz. Dniownik“ donosi: „Umysła komisya, utworzona do uporządkowania spraw teatralnych, zajęła się z polecenia głównego naczelnika kraju, sprawą urzędzenia w Warszawie stałego teatru rosyjskiego i wystąpiła z propozycyą, ażeby rosyjskie przedstawienia dramatyczne rozpoczęto już od jesieni w teatrze w ogrodzie Saskim i aby wniesiono podanie o wyznaczenie na ten cel subsydjum rządowego. Utworzona dla rosyjskich przedstawień dramatycznych trupa będzie postawiała pod ogólnym zarządem dyrekcji warszawskich teatrów rządowych. Pości przedstawień ściśle nie ustanowiono, lecz w każdym razie będzie ich najmniej 4 w tygodniu. Przed rozpoczęciem tych przedstawień teatr w ogrodzie Saskim będzie odnowiony.“

— W łoniewiezu na Litwie sąd karny sądził sprawy o rozgrom żydów, wynikły w czerwcu 1900 r. w kilku miasteczkach i wsiach powiatu łoniewskiego i szawelskiego pow., gub. kowieńskiej. Z pięciu spraw, wytoczonych z tego powo-

Jonas Lie.

Złe moce.

ROMANS.

(Ciąg dalszy.)

Obrócił się na krześle i spojrzął na aptekarza i na siedzących dalej przy dużym stole, zarzuconym gazetami. Na sofie, w kącie stojącej, drzemał adwokat Gaarder; szklanka z grogiem stała przed nim na stoliku. Naprzeciw niego siedział inspektor drog Finkenhagen, łagodny staryczek, cały zatopiony w czytaniu ogłoszeń licytacyjnych w miejscowej gazetce niedzielnej. — Przecież Johnston to tęga głowa — podjął znowu Bratt — a przytem człowiek, który potrafi poprowadzić sprawę. I uczciwym jest; niech mnie Bóg zachowa przed tymi wszystkimi skrupułami, jakie ten sumienny człowiek sobie czyni. Na włos podobny jest do swego teścia, starego, poczciwego fabrykanta, tylko że ma większe pojęcie o różnicy między „Ma“ a „Winiem“. Jest jakby na to stworzony, aby go obrąć sędzią pokoju.

Przy ostatnich słowach potoczył Bratt znaczącym wzrokiem po obecnych.

Harrestad chrząknął tylko zlekka. Przeglądał leżące jeszcze na stole karty z ostatniego zadania, ale wewnątrz niego kipiała rosnąca złość.

— Ha, ha! Wiemy już nareszcie, w którą stronę wybór w śróde ma być nakreślony.

Adwokat Gaarder rozbudził się na sofie i bawil się, śledząc wrażenia, malujące się na twa-

rzach interesowanych. Widział, jak uszy inspektora drog, wystające z poza dziennika, zaczerwieniły się; zapewne jakąś nadzieję poniesiono tam do grobu.

Grano dalej. Zdawać się mogło, że dyrektor Bratt poczynał się nudzić; coraz częściej sięgał do kieszonki swej na dwa rzędy guzików zapiętej kamizelki i dobywał wielki, staroświecki, srebrny zegarek. Zsunął go na brzeg swego krzesła i niecierpliwie poruszał kartami, jak gdyby każdej chwili chciał zerwać się z miejsca. Przecież nareszcie musi się coś z parowca pokazać, ekspedytor, postanie.

Agent asekuracyjny Thesen był tego zdania, że można sobie pozwolić na jedną jeszcze szklankę grogu; właśnie tyle czasu będą jeszcze czekać na przybycie parowca, ile go potrzeba na wypróżnienie szklanki — tej ostatniej. Ta ostatnia szklanka było to jego stałe wyrażenie, chociaż każdy wiedział, że naprawdę ostatnia jego szklanka nie przychodziła nigdy pierwiej, aż gdy ostatni gość opuszczał restauracyę i kelnerka, powołując się na rozkaz pani Michelsen, poczynała światła gasić. Wypijał on regularnie co pół godziny jedną szklankę, zupełnie jak zegar okrętowy — jak wyrażał się Bauernberg — którego chód zastosowany jest do kołysania statku.

— Czy silny wiatr na świecie, panie Terjesen? — zapytał dyrektor jednego z kapitanów.

Ten zbliżył się do okna i przetrzął szybę rękawem, aby lepiej widzieć.

— Wygląda na to.

Na twarzy dyrektora Bratta malowało się już silne niezadowolenie. Miał już dość tego wyczekiwania.

Naraz przemknął po jego twarzy jakiś jaśniejszy, cieplejszy wyraz. Bo oto reder John-

ston zjawił się w drzwiach. Futro miał rozpięte, a w ręku niósł gruby szal.

— Przecież nareszcie przybył parowiec — zawołał Bratt. — Jak się masz, Johnston? Musieliście mieć burzę?

— Tak. Ciężka była droga. Straciliśmy część oszalowania.

Johnston sapnął ciężko, jak człowiek mocno zmęczony. Umieścił swoje rzeczy podrózne na wieszadle i zbliżywszy się, mówił:

— Jestem bardzo zaniepokojony o mój drugi statek, o „Konkordię“. Bóg wie gdzie ta szkuta teraz się znajduje; tańczy gdzieś około ławic doggerskich. Kłóredykolwiek płynęliśmy, ciągle słyszeliśmy sygnały burzy. Ah, to pan tu jesteś, panie agencie Thesen — przerwał sobie. — Wiedziałem, że zastanę pana tu, w klubie. Lękam się, jestem niespokojny i chciałbym „Konkordię“ ubezpieczyć. To znaczący... właściciel... noszę się z taką myślą.

I począł motać wąsa, niezdecydowany, namyślając się.

— Siadaj i bądź dobrej myśli, Johnstonie — rzekł Bratt. — Wypij szklankę grogu a zaraz nabierzesz otuchy i będziesz jśniej patrzył na rzezy; może oszczędzisz sobie asekuracyjnej premii zimowej. Czy zagramy jeszcze jednego robra? Ty możesz objąć aktywa i pasywa Harrestada.

Postać Johnstona miała w sobie wiele wrodzonej wytworności i elegancyi, chociaż nosił się niedbale.

— Bardzo niechętnie odnawiałbym premię na to półroczce — powiedział, biorąc karty do ręki. — Premia zimowa jest bardzo wysoka. Tylko że...

— Napij się grogu! — zachęcał go dyrektor.

— Hm, nie masz czem przybić... Tylko jeszcze pięć, sześć tygodni a będzie się liczyć podług premii letniej — mruzczał.

— Tak, dyabeł umie kusić.

Grano dalej. Agent Thesen, jak zwykle o tej godzinie i po takiej liczbie porządkowej w szeregu swoich ostatnich szklanek grogu, był nieco zamroczoneym a przytem lękał się, by fałszywie nie zagrał i przez to się nie ośmieszył. Rozdzielał karty powoli, ociężałe, jedną po drugiej i nareszcie szczęśliwie dokonał tego dzieła.

Gwałtowny wicher wstrząsnął szybami u okien.

Johnston podniósł wzrok od kart.

— Ubezpieczam „Konkordię“ i to natychmiast.

— Thesen, spiesz się, abyś go przychwycił, póki jeszcze brzęczą szybą — rzekł dyrektor Bratt — skoro tylko wicher się uspokoi, przypomni o sobie zaraz, że premia zimowa jest droga.

Dyrektor śmiał się, przegiąwszy się w tył na swoim krześle.

— Moje biuro jest wszędzie, gdzie ja jestem — rzekł Thesen i oddał ostrożnie kawałek z papieru, na którym prowadzono rachunek wistowy. Napisał na nim cedule ubezpieczeniową i podał go wraz z ołówkiem poprzez stół Johnstonowi do podpisu.

Dyrektor Bratt wyciągnął swój srebrny zegarek i popatrzywszy nań, rzekł:

— Dwaście minut po jedenastej — panie agencie Thesen.

Tak przy stole wistowym zrobiono interes. Thesen odebrawszy podpisaną cedule, schował ją niepewną ręką do swego notatnika. A potem pociągnął najpierw długi haust grogu, jak-

by chciał sam siebie nagrodzić za tak łatwo zarobioną prowizję i dopiero wziął karty do ręki.

Dyrektor Bratt był w różowym humorze, dowiekipował i wszystkich raczył grogiem. Było to dla niego zawsze wielką przyjemnością, gdy znalazł się w towarzystwie Johnstona; w głębi duszy podziwiał wszystko w nim. Nawet jego ręce! Było w nich coś delikatnego. I gdy Johnston, tak jak obecnie, głowę na bok przechylił i skąpy w słowa, spokojnie grał, odgadując niemal zamiary przeciwnika i ciągle przez szczęście posiadowany, Bratt zachwycał się nim. Nie mógł wyobrazić sobie piękniejszego mężczyzny. A gdy jeszcze Johnston położył łagodnie i przyjaźnie swą rękę na jego ramionach, dyrektor nie mógł już powstrzymać rozspierających jego serce uczuć i szepnął rozrzewnionym głosem:

— Jesteś pyszny chłop.

Tak, każdy statek musi mieć odpowiednią maszyneryę, i taki Johnston może iść tylko z Johnstonowską duszą. Sumienie jego nie było tylko tak z grubszą ociosana i nie obracało się z wiatrem, za lub przeciw, stósownie do okoliczności. Był on zupełnie przeciwieństwem jego samego; w głowie Johnstona nie powstała nawet nigdy myśl brutalna lub nieuczciwa.

Tymczasem wśród zebranych w restauracyi wszczął się większy ruch i gwar.

Przybył ekspedynt parowca, a za nim wniesiono rozmaite paczki i pocztę dla klubu.

Nadszedł też postaniek telegraficzny z telegramem do konzula Mułwada.

— A u pana, panie Johnston, oddałem dwa telegramy.

(C. d. n.)

Dzicy jeźdźcy.

PRZEZ
Teodora Roosevelta.

(Ciąg dalszy).

Mieli własnych przywódców, którzy złożyli dowody, iż potrafili wzbudzić dla siebie postrach i posłuszeństwo.

Ich kapitanowie i porucznicy odbywali kampanie w wojsku regularnym przeciw Apachom, Utom i Cheyennom, wykazali nieposłuszną energię i zdolności wojenne.

Byli tam także obywatele miast i miasteczek pogranicznych, szeryfowie, którzy walczyli nie tylko z Indianami, lecz i z bandami dzikich awanturników.

Między innymi był kapitan Llewellyn z Nowego Meksyku, przywódca polityczny, zdolny prawnik i sędzia, czterokrotnie ranny od kuli w walkach z czerwonymi maruderami i białymi wyrzutkami ze społeczeństwa. Był Bucky O'Neill z Arizony, szeryf znany na cały Zachód, nie-

mniej słynny ze swoich walk z Apachami, jak i z białymi awanturnikami.

Trzech naszych oficerów służyło już w armii regularnej, a mianowicie: major Brodie z Arizony (w następstwie doszedł do rangi podpułkownika), który lat dwadzieścia spędził w Terytorium; był żołnierzem z zamiłowania, jego podkomendni gotowi byli iść za nim w ogień i wodę, tak samo zresztą jak i za Bucky O'Neillem.

Brodie zajęty był „interesem kopalnianym“ i znajdował się na drodze do olbrzymiej fortuny, lecz gdy „Maine“ został wysadzony w powietrze, porzucił wszystko i roztelegrafował na cztery strony świata, wzywając swych przyjaciół do szeregów.

Dał się też Micah Jenkins, kapitan, rodem z Karoliny południowej; niebezpieczeństwo działało na niego podniecająco, jak wino. Śmiały, nieustraszone, odznaczył się niejednokrotnie w tej kampanii.

Wreszcie był Allyn Capron, najlepszy żołnierz w całym pułku, taki właśnie, jakim powinien być amerykański oficer wojska regularnego. Znakomity piechur, jeździec, bokser, myśliwy, rosy, wytrzymały na trud, zahartowany w sportach i rozmaitych wyprawach, typ dzielnego wojownika. Miał pod sobą jedną z dwu kompanij

indyjskiego terytorium i potrafił ją wdrożyć do dyscypliny, a jednocześnie wzbudził wielkie do siebie przywiązanie sprawiedliwością i troskliwością o podkomendnych. Wymagał ślepego posłuszeństwa, ale sam nie dawał sobie fojgi i najskrupulatniej spełniał swe obowiązki.

A wszyscy oni, czy to z Zachodu, czy z Wschodu, z Południa, czy z Północy, oficerowie i żołnierze cow boys'owie, studenci i szeryfowie mieli wspólną cechę: odwagę i wytrzymałość — wszyscy byli urodzonymi awanturnikami we właściwym, lepszym tego słowa znaczeniu.

Po większej części ludzie młodzi, lecz byli i starsi, czterdziestokilkoletni, którzy polowali niegdyś na bawoły i brali jeszcze udział w wyprawach na dzikich Indian, zanim te plemiona zostały ujarzmione. Ich twarze mówiły o niesionych dzielnie trudach i niebezpieczeństwach i wielkiej filozofii życiowej.

Jedni byli rodem ze Wschodu i widzieli różne kraje, szukając przygód i złota od Cap Hornu do kopalni Alaski. Inni urodzili się i wyrosli na Zachodzie, w życiu swem nie widzieli większego miasta od Santa Fe i większej rzeki od Pecos.

Jedni występowali pod własnymi nazwiskami inni mieli tylko imiona, zabarwane przymiotnikami, jak n. p. Szczęśliwy Jack, Zasmolony

Piotrek, Wesoly Joe i t. p. Obok szulerów byli i duchowni pastrowie sekty Metodystów i Baptistów, którzy okazali się wyborowymi wojakami.

Byli i tacy, na których przeszłość zajęły rozmaite skazy, a nawet zbrodnie jak to się zdarza wśród ludzi, żyjących na pograniczu cywilizacji.

Był też zastęp niezwykle, który mógł się zgłosić tylko do takiego pułku jak nasz: z czterech terytorium indyjskich przybyło kilkadziesiąt Indian: Cherokeezów, Chikosawów, Choktawów i Krików. Kilku z nich zaledwie było czystej krwi, reszta nie różniła się wyglądem od towarzyszy.

Jeden z Czerwonoskórych, nazwiskiem Pullock, otrzymał wykształcenie w szkole indyjskiej i skorzystał z nauk tak dalece, że jemu właśnie poleciłem prowadzenie rachunkowości.

Niejaki Colbert, potomek wodzów Chikosawów, zjawiał się ze swym przyjacielem białym i przez cały czas wojny byli nieodstępnymi towarzyszami. Cherokeez pół-krewi, nazwiskiem Adair, pochodził od Anglika, który przed stu pięćdziesięciu laty napisał ciekawą historję Cherokeezów, spędziwszy wśród nich lat wiele, jako agent handlowy.

Nie znalazłem łagodniejszego człowieka, jak drugi Cherokeez, Holderman. Był to żołnierz wy-

borny, przez jakiś czas pełnił obowiązki kucharza.

Dwóch Cherokeezów poleciła mi znajoma dama. Jeden z nich był znakomitym szermierzem na placu lawn-tennisowym, drugi odznaczył się pięknym głosem. Spiewak zginął w bitwie pod San Juan.

Mieliśmy też Indian nawpół dzikich, ale nie dzikszych od białych cow boy-ów, z którymi się chętnie bratali.

Trudno wyliczać wszystkich tych zuchów. Jeden w drugiego był dziełny, wytrzymały, zaprawny do walki z żywiołami, zarówno jak z ludźmi i dzikim zwierzem. Wszyscy byli urodzonymi jeźdźcami i żołnierzami; choździło tylko o wdrożenie ich do działalności wspólnej, do posłuszeństwa i to w najkrótszym czasie, bo nikt nie mógł przewidzieć, jak długo wojna potrwa.

Byłem pewien, że spotkają mnie wielkie trudności przy wdrażaniu owych ludzi do dyscypliny, tymczasem czekała mnie niespodzianka. Był tam wprawdzie niedjednak charakter twardy i nieugięty, nieraz trzeba było przedsięwziąć środki stanowcze, lecz ogół słuchoł bez oporu i dokładał wszelkich starań, aby nauczyć się nowych obowiązków.

(C. d. n.)

Lwów
BIURO: ul. Kopernika 15A
FABRYKA: ul. Polna 51.
TELEFON: Nr. 534.
Poczt. K. Oszcz. nr. 845026.

WŁADYSŁAW NIEMEKSHA

inżynier cywilny z upoważnieniem rządowym (zaprzyśiężony rzeczoznawca sądowy).

Zakład instalacyjny.

Aparaty do wytwarzania gazu świetlnego dla dworców, sklepów itp. Rurociągi dla miast. Ujmowanie źródeł. Samoczynne zaopatrywanie w wodę folwarków etc. Prospekta i kosztorysy bezpłatnie.

DRUGIE OGŁOSZENIA

Herbata
chińsko-rosyjska, zbior majowy, świeże Souebong I. str. 3-75, II. str. 3-10. Okruchy najlepsze zbr. 1-75. Okruchy drobne zbr. 1-30 za funt. Dwór Łapszyn Brzesław.

Do JW. Panów właścicieli dóbr!
Leśniczy fachowo wykształcony w swym zawodzie we wszystkich gałęziach, z rządowymi egzaminami i szkołą lasową, nadzorca zamiatany w zaprowadzaniu kultur, na co posiada doświadczenie, myślowy, uprząta o posadę. Łaskawe zgłoszenia (wzyluczając wszelkie pośrednictwa) biory proszę się uprzejmie nadesłać pod „Dąbrawski“ post. rest. Czerniowce.

Posadę leśną czego
rzędnym od 1 kwietnia br. — rusosławno-leśną praktykę, na żądanie chlubne rekomendacje, szkołę lasową, egzamin rządowy z leśnictwa, oraz z rachunkowości. Zamówiony w przeważeniu kultur, zalesianiu wydm piaszczystych oraz w myślowości. Znajac się na gospodarstwie rybnym, mógłbym jakowe na żądanie zaprowadzić. Zonaty, bezdzietny. Łaskawe zgłoszenia pod R. S. 200, post rest. Czerniowce.

J. Kapralik Lwów, paleca wszelkich instrumentów muzycznych i samograjac. Cenniki bezpłatnie.

Rydz kiszone baryłeczki 5 kg. za porobieniem 4 kor. wysła Julian Markowski, Uście Ruskie.

Posady zarządcy dóbr ziemskich, kontrolora lub kasjera ekonomicznego za kaucją, poszukuje. Wieku średniego, bezdzietny. Pierwszorzędne referencje udowodnią skuteczność i uczciwą działalność fachową. Listy przysyła Wincency Jonek, Krzeszowice.

Poszukuje do kupna majątek ziemski lasowy wartości około 160 do 200.000 koron. Oferty uprasza pod adr. „O. P. 100“ post. rest. Lwów.

Poszukuje od 1 kwietnia dzierżawę w obszarze kilkunast morg. Oferty uprasza pod adr. „A. T.“ post. rest. Lwów.

Rolnik młody, kawaler, z praktyką w gospodarstwach, obznajomiony z manipulacją kancelaryjną, przyjmie posadę administratora majątku, kontrolora gospodarczego lub kasjera z dniem 1 marca lub kwietnia 1902. Łaskawe zgłoszenia pod: Rolnik A. Z. p. r. Przeszów.

Handel
St. Markiewicz
we Lwowie, w rynku l. 42
względnie w zakresie handlu koczennego wchodzące towary
w najprzedniejszej jakości i najtaniej.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety
po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

W Pasażu Hausmana
WŁOSKIE
Photo-Plastikon
(46 razy premiiowane)
od 2 do 8 lutego do wzięcia
VORARLBERG,
ku wybrzeżom Jeziora Bodeńskiego.
Wstęp 10 centów.

Rychle i niezawodne wyleczenie HEMOROIDÓW
przez użyte Maści i Pruszków Dr. Lebel w Paryżu, 36, boulevard Richard-Lenoir, we Lwowie w apt. pp. Mikolascha i Wewiorskiego.

PAPIER FAYARDET BLAYN
Papier medyczny, tańszy od innych, skuteczny dla wyleczenia katarów, reumatyzmów, lrytasy pierśiowych i ran. Wyborny plaster przeciw nagłotkom etc. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Kuckera i Ehrbara.

!! NOWOŚĆ !!
CEKACO
Nr. 142 EF
i F szare
Rejestrow.
NAJLEPSZE
PIÓRA dla biur i do korespondencji. Nadzwyczaj trwale i silne, o bardzo i mniej cieniokich końców. Do nabycia we wszystkich lepszych handlach przyborów do pisania.
CARL KUHN & Co. in WIEN.
ROK ZAŁOŻENIA 1843

KAPTOLINA
przeciw wypadaniu i na porost włosów
cena 2 kor.
JAN IHNATOWICZ
Lwów, ul. Sykstuska l. 25, ul. Halicka l. 11. — Kraków, Sukienice l. 20. — Przemysł, ul. Franciszkańska l. 24.

Marmulady
kółto złote, jedrne morelowe, malinowe, ożynowe, wiśniowe (delikatesy), z glogu, agrestu po 63 ct., poziomkowe po 75 ct., z czernic po 43 ct., z jabłek po 38 ct., z powidel po 28 ct., mieszane po 45 ct., najlepsza marmoladowa galareta po 1 zł. 20 ct. za kilo netto w pięknych 5 kilowych waderkach (w dekorowanych puszkach około 1 1/2 kilo 7 ct. droższe na 1 kilo brutto).
Kompot z czerwonych borówek po 50 ct., z rąskich jabłek po 50 ct., sok malinowy po 70 ct., i 50 ct. za kilo — i wszystkie inne owocowe konserwy najtaniej i najlepsze poleca **Fabryka konserw Hermans Tausiga, Praga, Carolinenthal.** Cennik oplatnie.

Mebłe gięte.
Bracia Tercyarze św. Franciszka, posługujący ubogim
Lwów, Kleparowska 15.
Wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowo zakupione.

«Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a.»
PASTYLEK GERAUDEL'A
Nieomylnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia płucnego, Chrypki, Zakażenia, Trytacyi płucowej, Astmy, etc. Niezbędnych dla osób które zbyt czuły głos utrudniają.
Bardzo użyteczny dla Palaczy.
Pudełko zawiera 72 Pastylek i sposób zażywania takowych: w Lwowie, w aptekach PP. Mik. Słachsa, Wewiorskiego, w Krakowie, w aptek. PP. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczynskiego

Dr. Fryderyka Lengiela
BALSAM BRZOSOWY
Już sam sok roślinny ptarnicy a brzozy, jeżeli w pełni wywidowano dojrnię, znany jest od najdawniejszych czasów jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wyinalazy przyrządony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero syka prawie cudowny skutek.
Jeżeli wieczorem pomaszujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już następnego rana odpadają prawie niezauważalnie z skóry kłosa etaje się przeświecająca biała i delikatna.
Balsam ten wygładza powstające na twarzy zmarszczki i blizny z ospy i nadaje młodocianą barwę twarzy; cerna nadaje białość, delikatność i świeżość, neuwa w najkrótszym czasie pęgi, plamy wątrobowe, blizny, czerwoność nosa, skłuzzenia i wszelkie inne niezystości. Cena słoika z opisem użycia sz. 150. Dr. Lengiela mydło benzoesowe, najładniejsze i najodpowiedniejsze mydło na skórę, umyślnie przyrządzone, po 50 ct.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie w Zygmunta Kuckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Gólibowskiego nast. Mahl apt., Schmidt & Pontin drognerya; w Tarnopolu u Marcjana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfreda Binmenthala i w drogueryi A. Hase.

Kupujcie Schweizera jedwabie!
Proszę zażądać wzorów naszych nowości czarnych, białych albo kolorowych od 1 kor. 15 h. do 18 k. za metr.
Specjalności: **Jedwabne materye na toalety wizytowe, ślubne, balowe, spacerowe, oraz na bluzki podszewki etc.**
Do Austro-Węgier sprzedajemy wprost prywatnym i wybraną jedwabną materję wysyłamy do mieszkancj celone i opłacone.
Schweizer & Co., Lucern, Schweiz.
Seldentoff-Eksport.

Główna Ajencya.
Jedna z większych pieniężnych instytucji poszukuje stałego zastępcy do sprzedaży prawnie dozwolonych obligacji premiiowych. W razie zdolności i użyteczności zgłaszającego się, mogłoby być powierzone mu zastępstwo główne. Oferty pod „Hauptagent“ do Administracji „Gaz. Nar.“

Ekspedycya anonsów
HENRYK SCHALEK
Wiedeń, I. Wollzeile 1, parter II. piętro
założone w r. 1873 — Telefon 509.
Konto osobowe ok. pocztowej kasy oszczędności 804.316.
Poleca się do najtaniej i najrzetelniejszej usługi ce do zamówień insertyw do wszelkich gazet krajowych i zagranicznych. Fachowe rady, projekta na anonsy, jako też oceny tychże wolne od opłaty. Zamowienia wielki katalog gazet dla inzerujących gratis i opłatnie.
Własny zbiorowy wykaz w czasopiśmie „Nowej Prasy“ i „Nowego Wied. Tagblatt“ dla anonsów każdej treści, jako to: kupna i sprzedaży w każdej gałęzi, spółek, agencji, zastępczo, podać o posady i wypis ofert itd.

Ruch pociągów kolejowych od 1 maja 1901.
Przejazdy i odsiajdy pociągów podane są podług separa brańkonno-europejskiego.

Pociąg	godzina	Przychodzą do Lwowa na dworce główny:	Pociąg	godzina	Odsiają z Lwowa z dworca głównego:
dozpiesz.	12:15	z Czerniowiec, Itakan, Jasz, Constanoy, Bukaresztu,	pospieszn.	12:45	do Krakowa, Roszwadowa, Jasz, Chabówki, Zakopanego, Orłowa
osobowy	2:31	z Krakowa, Orłowa, N. Sącz, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Ber-	osobowy	2:51	Wiednia, Wrocławia, Berlina
osobowy	3:35	lina, Wrocławia, Warszawy i Wiednia	osobowy	4:15	z Itakan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukareszt., Constanoy
osobowy	6:10	z Podwołoczysk, Grzymałowa,	osobowy	5:45	z Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Chyrowa, Sambora,
osobowy	6:30	z Krakowa, Berlina, Warszawy, Wiednia, Oświęcimia, Kyma-	osobowy	6:35	Jasła, Stróż, Roszwadowa via Dombia, Wieliczki
osobowy	6:30	nowa, Sanoka, Chyrowa	osobowy	6:35	z Brauchowic (od 16 maja do 15 września odcisnienie)
osobowy	6:30	z Czerniowiec, Itakan, Suczawy, Osortkowa, Kałusza	osobowy	6:35	z Zawoznego, Munkacsu, Pesztu, Borysławia
osobowy	6:30	z Brzeñchowiec (odcisnienie od 16 maja do 15 września włącznie)	osobowy	6:30	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczyniec
osobowy	7:45	z Janowa	osobowy	6:25	z Czerniowiec, Podwołoczysk, Pesztu
osobowy	8:00	z Tarnopola, (Brodów)	pospieszn.	9:30	z Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Łubaszowa, Orłowa
osobowy	8:15	z Ławoznego, Chyrowa, Borysławia, Sanoka, Kałusza i Pesztu	osobowy	5:40	z Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 30/9)
osobowy	8:15	z Sokala i Bawy ruskiej	osobowy	5:40	z Krakowa, Bogumina, Warszawy, Chyrowa, Przeworska, Rosz-
osobowy	8:50	z Krakowa, (Zagóra, Łupkowa, Przemysła, Wiednia, Berlina,	osobowy	9:00	wadowa, Stróż, Tarnowa, a od 15/6 do 15/9 włącznie Sanoka
osobowy	8:50	Wrocławia, Orłowa (od 15/6 do 15/9), Tarnowa, Pesztu	osobowy	9:15	noka, Rymanowa, Iwonicza i Jasła
osobowy	11:45	z Rzeszowa (Lubaszowa, Jaroslawa, Sambora i Przemysła)	osobowy	9:15	z Skolego, Chyrowa, Kałusza (do Ławoznego, od 1/6 do 15/9)
osobowy	11:55	z Stanisławowa (Körömező, Pesztu, Chodorowa)	osobowy	9:25	z Podwołoczysk, Grzymałowa, Kozowy
osobowy	12:55	z Janowa	osobowy	10:35	z Czerniowiec, Stanisławowa, Pesztu
osobowy	1:10	z Skolego, Strzja Kałusza, Chyrowa (Zawoznego od 1/6 do 15/9)	osobowy	10:30	z Sokala, Belsku, Lubaszowa, Kopyczyniec
osobowy	1:35	z Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, arnowa, Rzeszowa,	osobowy	1:25	z Janowa (od 1 maja do 15 września w niedziele i święta)
osobowy	1:45	Rozwadowa, Przeworska, Sanoka, Chabówki, Zakopanego	osobowy	1:55	z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy, Brodów), Kopyczyniec, Zales-
osobowy	3:35	z Czerniowiec, Itakan, Bukaresztu, Jasz, Husiatyna, Stanisł.	osobowy	2:15	zczyk, Grzymałowa, Skaly, Iwanica pustego
osobowy	3:40	z Brauchowic (od 16/5 do 15/9 w niedziele i święta)	osobowy	2:40	z Brzechowic (od 16 maja do 15 września w niedz. i święta)
osobowy	4:40	z Sambora, z Borysławia, Brochotyna, Strzja	osobowy	2:40	z Czerniowiec, Itakan, Stanisławowa, Husiatyna
osobowy	5:35	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa, Kozowy, Brodów	osobowy	2:55	z Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Jasła, Chabówki
osobowy	5:50	z Krakowa, Wieliczki, Orłowa, Roszwadowa via Dombia, Sam-	osobowy	3:05	Zakopanego
osobowy	5:50	borna, Chyrowa, Kalwary, Berlina, Wrocławia, Wiednia,	osobowy	3:15	z Strzja (do Skolego tylko od 1 maja do 30 września)
osobowy	5:40	z Czerniowiec, Itakan, Stanisławowa	osobowy	3:15	z Janowa (odcisnienie od 1 maja do 30 września)
osobowy	6:00	z Sokala, Belsku, Lubaszowa, Bawy ruskiej	osobowy	3:25	z Brauchowic (odcisnienie od 16 maja do 15 września)
osobowy	7:35	z Brzeñchowiec (od 16/5 do 15/9 w niedziele i święta)	osobowy	3:30	z Rzeszowa, Chyrowa, Przemysła, Lubaszowa, Jaroslawa
osobowy	9:00	z Janowa (od 1/6 do 15/9 w niedziele i święta)	osobowy	6:10	z Stanisławowa
osobowy	9:40	z Krakowa, Wiednia, Berlina, Wrocławia, Tarnowa, Lubaszowa,	osobowy	6:30	z Janowa (od 1/5 do 15/9 w dni powsz. a od 16/9 do 30/9
osobowy	9:50	Sanoka, Przemysła,	osobowy	6:30	1904 odcisnienie)
osobowy	9:50	z Brzeñchowiec (16/5 do 15/9 odcisnienie)	osobowy	6:30	z Krakowa, Wiednia, Wrocław. Berlina, Warsz. Orłowa, (od 15/6
osobowy	9:41	z Janowa (odcisnienie od 1/5 do 30/9)	osobowy	6:35	do 15/9) Chyrowa, Mesz-Laborosa i Pesztu, Oświęcimia
osobowy	9:50	z Krakowa, Wiednia, Warszawy, Berlina, Wrocławia, Tarnowa,	osobowy	7:10	z Zawoznego, Munkacsu, Pesztu, Chyrowa, Kałusza
osobowy	9:20	Jasła, Przeworska i Roszwadowa	osobowy	7:10	z Tarnopola i Brodów
osobowy	10:50	z Czerniowiec, Itakan, Bukaresztu, Husiatyna, Körömező	osobowy	7:25	z Sokala i Bawy ruskiej
osobowy	10:50	z Ławoznego, Pesztu, Chyrowa, Kałusza, Borysławia	osobowy	7:53	z Brauchowic (od 16/5 do 15/9 w ni dziele i święta)
osobowy	10:20	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyczyniec, Zales-	osobowy	9:30	z Janowa (od 1/5 do 15/9)
osobowy	10:20	zczyk, Skaly, Iwanica pustego	osobowy	10:30	z Czerniowiec, Itakan, Jasz, Bukaresztu, Czortkowa, Bertometu
osobowy	3:13	z Podwołoczysk, Grzymałowa, Tarnopola,	osobowy	11:00	Sambora, Brodów, Warszawy, Wrocławia, Roszwadowa via
osobowy	7:40	z Tarnopola i Brodów	osobowy	11:10	Przeworsk, Chyrowa, Rymanowa, Iwonica, Orłowa, Wieliczki,
osobowy	9:30	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa i Brodów	osobowy	11:10	Chabówki, Zakopanego
osobowy	5:11	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa i Brodów	osobowy	11:10	z Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Grzymałowa
osobowy	10:02	z Podwołoczysk, Kijowa, Odessy i Brodów, Kopyczyniec, Zales-	osobowy	6:43	z Podwołoczysk, Brodów, Kijowa, Odessy, Kopyczyniec
osobowy	10:02	zczyk, Skaly, Iwanica pustego	osobowy	9:43	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Zaleszczyk
osobowy	7:32	z Tarnopola i Brodów	osobowy	9:08	z Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwa-
osobowy	11:32	z Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Podwysoc-	osobowy	9:08	nica pustego Grzymałowa, Kijowa, Odessy
osobowy	11:32	kiego, Grzymałowa	osobowy	7:32	z Tarnopola i Brodów
osobowy	11:32	z Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Podwysoc-	osobowy	11:32	z Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Podwysoc-
osobowy	11:32	kiego, Grzymałowa	osobowy	11:32	kiego, Grzymałowa

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W miejsce wydaję bilety jazdy. Zwykłe bilety ajencya dzienników J. St. Sokolowskiej, w pasażu Hausmana l. 9, od 7 rano do 8 godzin wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp. biuro informacyjne ek. kolei państw. (ulica Krasieckich l. 5 w podwórzu, Schody II, drzwi l. 62) w godzinach urzędowych (8—8 w święta 9—12).

Na karnawał! JULIAN DĄBROWSKI
Magazyn zegarmistrzowski - Jubilerski, który został przeniesiony z Teatralnej 7 — na Hetmańską 4, Lwów.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.